#### Dig.22.6.9.6

Paulus l.S. de iuris et facti ign.

Et licet municipum mentio in hac epistula fiat, tamen et in qualibet persona idem observabitur. sed nec quod in opere aquae ductus relictum esse pecunia proponitur, in hunc solum casum cessare repetitionem dicendum est. nam initium constitutionis generale est: demonstrat enim, si non per errorem solutum sit fideicommissum, quod indebitum fuit, non posse repeti: item et illa pars aequae generalis est, ut qui iuris ignorantia legis falcidiae beneficio usi non sunt, non possint repetere: ut secundum hoc possit dici etiam, si pecunia, quae per fideicommissum relictum est quaeque soluta est, non ad aliquid faciendum relictum sit, et licet consumpta non sit, sed exstet apud eum cui soluta est, cessare repetitionem.

#### Dig.22.6.10

Papinianus 6 resp.

Impuberes sine tutore agentes nihil posse vel scire intelleguntur.

**DOMINI NOSTRI SACRATISSIMI PRINCIPIS  
IUSTINIANI IURIS ENUCLEATI EX OMNI VETERE  
IURE COLLECTI DIGESTORUM SEU PANDECTARUM  
Liber Vicesimus Tertius**

**Dig.23.1.0. De sponsalibus.**

**Dig.23.2.0. De ritu nuptiarum.**

**Dig.23.3.0. De iure dotium.**

**Dig.23.4.0. De pactis dotalibus.**

**Dig.23.5.0. De fundo dotali.**

**Dig.23.1.0. De sponsalibus.**

Dig.23.1.1

Florus 3 inst.

Sponsalia sunt mentio et repromissio nuptiarum futurarum.

Dig.23.1.2

Ulpianus l.S. de sponsal.

Sponsalia autem dicta sunt a spondendo: nam moris fuit veteribus stipulari et spondere sibi uxores futuras.

Dig.23.1.3

Florus 3 inst.

Unde et sponsi sponsaeque appellatio nata est.

Dig.23.1.4pr.

Ulpianus 35 ad sab.

Sufficit nudus consensus ad constituenda sponsalia.

Dig.23.1.4.1

Ulpianus 35 ad sab.

Denique constat et absenti absentem desponderi posse, et hoc cottidie fieri:

Dig.23.1.5

Pomponius 16 ad sab.

Haec ita, si scientibus his qui absint sponsalia fiant aut si postea ratum habuerint.

Dig.23.1.6

Ulpianus 36 ad sab.

Si puellae tutores ad finienda sponsalia nuntium miserunt, non putarem suffecturum ad dissolvendam nuptiarum spem hunc nuntium, non magis quam sponsalia posse eos solos constituere, nisi forte omnia ista ex voluntate puellae facta sint.

Dig.23.1.7pr.

Paulus 35 ad ed.

In sponsalibus nihil interest, utrum testatio interponatur an aliquis sine scriptura spondeat.

Dig.23.1.7.1

Paulus 35 ad ed.

In sponsalibus etiam consensus eorum exigendus est, quorum in nuptiis desideratur. intellegi tamen semper filiae patrem consentire, nisi evidenter dissentiat, iulianus scribit.

Dig.23.1.8

Gaius 11 ad ed. provinc.